
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení studenta/ky: Kristýna Bittnerová 

Název bakalářské práce: Restaurování pískovcového sousoší Nejsvětější Trojice ze sloupu 

z obce Opatovec na Svitavsku 

Studijní obor: Umělecká a umělecko-řemeslná díla z kamene, štuku, sádry, terakoty a 

umělého kamene 

Vedoucí práce:  MgA. Petra Zítková 

Jméno a příjmení oponenta/email: MgA. Pavel Mrověc, mrovecpavel@post.cz 

 
Naplnění zadání práce 
 
Zdůvodnění: Práce naplnila zadání po formální, teoretické i praktické rovině.  

 

X A    □B    □C    □D     □E     □F 
 

 
Odborná úroveň práce  
 
Zdůvodnění:  

Práce formálně splňuje požadavky na bakalářskou práci zahrnující restaurátorskou zprávu. 

Dokumentace je kvalitně zpracovaná po textové části, přes tabulkovou a obrazovou 

dokumentaci doprovázející text, až po přílohy. Nad rámec podrobné restaurátorské zprávy 

obsahuje průzkum rozšířený o testování čištění tmavých depozitů na pískovci. Analýza byla 

navíc prakticky konfrontována se změnou fyzikálních vlastností povrchu kamene – např. 

zkouškou nasákavosti i mikroskopickými metodami.   

 X A    □B    □C    □D     □E     □F 
 

 
Metodická úroveň práce, kvalita práce s literaturou a prameny 
 
Zdůvodnění:  

Studentka použila dostatečné množství literárních materiálů a pramenů s tématem 

souvisejích. Práci s prameny a literaturou dokládá zajímavé odhalení chyby v literatuře – 



soupisech památek. Historická fotografie byla mylně přisuzována jiné památce v okolí.  

U uváděných citací z literatury místy není uvedeno číslo strany (s.20, 21, 31), což je jediným 

drobným nedostatkem 

□A    X B    □ C    □D     □E     □F 

 

 
Formální úprava bakalářské práce a její jazyková úroveň 
 
Zdůvodnění:  

Formálně bakalářská práce splňuje požadovaná kritéria.  Výtisk má dostatečnou kvalitu 

fotografií.  

X A    □B    □C    □D     □E     □F 

 

 
Další připomínky/dotazy  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.



Závěrečné hodnocení oponenta 

Zdůvodnění: 

Studentka provedla komplexní restaurování na figurální části sloupu z obce Opatovec. 

Restaurátorský zákrok lze kvalifikovat jako úspěšný. Práce musela být koordinována s prací 

studentů ze 3. ročníku. Lze ocenit, že byla dostatečně konzultována s širší odbornou i 

laickou veřejností (historická část), zvláště v rozsáhlém přírodovědném průzkumu.   

X A    □B    □C    □D     □E     □F

Pro hodnocení použijte následující stupně 

A B C D E F 

výborně výborně mínus velmi dobře velmi dobře 
mínus 

dobře Nevyhověl 
(nelze 
doporučit 
k obhajobě) 

V Litomyšli    Datum: 30.5. 2023     Podpis oponenta:   


